Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 064 DE 08 DE ABRIL DE 2014

HOMOLOGAÇÃO DOS PROFESSORES SUPERVISORES

LAD 2014

O Diretor-Geral do Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre,
no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições legais, considerando o que
estabelece a Lei nº 11892 de 29 de dezembro de 2008, juntamente com a Diretoria de
Ensino deste Câmpus, TORNA PÚBLICO, a homologação dos Professores
Supervisores inscritos no Laboratório de Apoio Didático 2014, nos termos deste
edital.

Áreas de Conhecimento
Professor Supervisor da
Ação (Professor
responsável)

Professor Supervisor da Ação
(Professor responsável)

Ciências Humanas e suas
Tecnologias Adriana Oliveira de Pinho

Ciências da Natureza e
suas Tecnologias Alessandra Nejar Bruno

Linguagens, Códigos e
suas Tecnologias e
Redação

Everton Vargas da Costa
Jaqueline Rosa da Cunha Gleide Penha de Oliveira

Matemática e suas
Tecnologias Liliane Dufau da Silva Márcia Loureiro da Cunha

Tecnologias da
Informação, Comunicação
e suas Tecnologias

Fabrícia Py Tortelli
Noronha Márcia Häfele Islabão Franco

PAULO ROBERTO SANGOI*

Diretor-Geral
IFRS – Câmpus Porto Alegre

Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.